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Høringssvar - Forslag til endring i forskrift om stadnamn 
 
 

Kommunedirektørens innstilling: 
Aurskog-Høland kommune gir sin tilslutning til foreslåtte endringer av forskrift om stadnamn. 
 
 

Vedlegg:  
 

1. Brev fra Kulturdepartementet, datert 07.12.2020 – Høring. 
2. Høringsnotat. 
3. Brev til historielagene, datert 28.01.2021 – Anledning til å uttale seg til forskriftsendring. 
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Saksopplysninger: 
Kulturdepartementet har sendt ut forslag til endring av stedsnavnforskriften (vedlegg 1 og 2). 
Departementet opplyser at hensikten i hovedsak er å harmonisere forskriften etter en tidligere 
gjennomført lovendring i 2019, slik at lov og forskrift samsvarer. 
 
Formannskapet ble forelagt vedlagte høringssak til sitt møte den 18.01.2021. Det ble fattet vedtak i 
motstrid med kommunedirektørens innstilling, som vurderte at høringssvar ikke var nødvendig. 
Følgende vedtak ble fattet etter forslag fra repr. Gudbrand Kvaal (Sp): 

«Kommunen avgir høringsuttalelse til forslag om endring i forskrift om stadnamn. 
Historielagene gis anledning til å uttale seg. Saken sendes via Utvalg for kultur og 
medvirkning til ny behandling i formannskapet.» 

 
Saken legges derfor på nytt fram nå for behandling i henhold til vedtaket i formannskapet. 
 
Kulturdepartementet viser i høringsnotatet til at hensikten med lovendringen i 2019 var å stille 
kommunene friere til å vedta skrivemåter av stedsnavn i strid med normert rettskrivning, selv om 
normert rettskrivning fortsatt skal være hovedregelen. Foreslått forskriftsendring nå vil også presisere 
hvorledes saksbehandlingen etter stedsnavnlova skal skje. Det foreslås blant annet at 
stedsnavntjenestene blir en integrert del av Språkrådet. 
 
Det ble sendt brev til kommunens fire historielag, den 28.01.2021 (vedlegg 3), hvor de ble gitt 
anledning til å uttale seg til foreslått forskriftsendring. Det foreligger ingen tilbakemeldinger fra 
historielagene som følge av dette. 
 
 

Vurderinger: 
Kommunedirektøren oppfatter at foreslåtte endringer i stedsnavnforskriften er en naturlig følge av 
lovendringen som fant sted i 2019, og ellers at forslag til presisering av saksbehandling etter loven er 
forhold som det er liten grunn til å ikke gi sin tilslutning til. 
 
Når Aurskog-Høland kommune nå skal avgi sin uttalelse er det følgelig kommunedirektørens forslag at 
uttalelsen blir en tilslutning til endringsforslaget. 
 
 

Økonomiske vurderinger: 
Høringssvaret som gis fra Aurskog-Høland kommune har ingen direkte økonomiske konsekvenser for 
kommunen. 
 
 

Miljømessige konsekvenser: 
Høringssvaret som gis fra Aurskog-Høland kommune har ingen miljømessige konsekvenser. 
 
 

Alternativer og konsekvenser:  
Formannskapet kan gi en uttalelse der Aurskog-Høland kommune gir sin tilslutning til foreslåtte 
forskriftsendringer. Kommunen støtter i så fall forskriftsendringene som er foreslått. 
 
Formannskapet kan beslutte at Aurskog-Høland kommune skal gi en annen uttalelse enn en 
tilslutning. Kommunens uttalelse vil i så fall ligge til grunn når departementet skal avgjøre spørsmålet 
om forskriftsendring. 
 
 

Konklusjon: 
Kommunedirektøren vil anbefale formannskapet om å gi sin tilslutning til foreslåtte endringer av 
forskrift om stadnamn. 
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